

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão
Para Compras e Outros Serviços
65/2025
Processo Administrativo: 290/2025

O(a) Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pelo parecer, resolve.

Homologar

Considerando vencedor da licitação da Pregão nº. 65/2025 tendo como objeto, Registro de preço para futura aquisição de materiais, equipamentos e mobiliário em geral para suprimir a necessidade de todas as secretarias da Administração Municipal.

1185 - INTELMASTER LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	Kit som ambiente 300w, com 8 caixas de parede, canais de 150w RMS, impedância mínima por canal de 2 Ohms, cooler para refrigeração forçada, entradas para microfone ou instrumento musical (violão, guitarra, cavaquinho, etc), equalizador grave - agudo, ajustes de volume independente para entradas de microfone / instrumento musical, ajuste de volume independente para saída dos alto falantes, porta fusível 2A/250v, led indicador de funcionamento, led indicador de clip, saídas com conectores tipo borne de pressão, entrada RCA, USB, SD card, FM, bluetooth, 2 canais, 220v, fusível proteção 2A. medidas aproximadas de 70x235x175mm (AxLxP). Características da caixa de som: woofer de 4 polegadas, 55w, impedância 8 ohms, resposta de frequência 37 a 20000 Hz, bobina simples, carcaça em plástico resistente ABS, dimensões aproximadas 13x23x21cm, com ajuste de direção e suporte multi posição.	UNIDADE	orion	25	R\$1.091,06	R\$27.276,50
63	Totem digital interativo touch, 43", android, display de última geração que possibilita a interação do público com ambientes, produtos e serviços específicos. Trata-se de uma solução tecnológica com inúmeras possibilidades de uso, desde mapas interativos. Com um vidro temperado anti-vandalismo, o Totem Interativo Touch garante a segurança em ambientes públicos, oferecendo alta performance e qualidade de imagem. Resolução: 16:9 (widescreen), brilho:300 nit, contraste: 5000:1, ângulo de visualização: 178°, vida útil superior à 50.000 horas, consumo de energia: Inferior à 120 W e em standby inferior à 0.5 W, 220v, superfície de toque: Vidro temperado, tecnologia do toque: Infravermelho, toques Simultâneos: 20 toques, tipos de toque: canetas passivas, dedos e objetos de ponta opaca. precisão de posicionamento: ± 2 mm, interface de comunicação do toque: USB-A, posição dos auto-falantes: Frontal, impedância: 8 , frequência de resposta: 180 - 20 K Hz, potência de saída máxima: 10 W x 2, regulagem de ângulo da base: de 45° até 180° (formato mesa). Monitor resolução: ultra HD 4K. Dimensões em Polegadas: 43" (Polegadas). Multi toque: 20 toques simultâneos, sensível ao toque de seus dedos, canetas e objetos de ponta opaca. Velocidade : 3MS: 8ms	UNIDADE	TECHLUMENS	2	R\$10.000,00	R\$20.000,00
Total do Fornecedor:					R\$47.276,50	

269251 - J. J. VITALLI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Ferro de passar roupa, a seco e a vapor, com base de cerâmica 220w	UNIDADE	AGRATTO	2	R\$162,31	R\$324,62
74	Grampeadeira manual, uso profissional, em chapa de aço cromado, indicada par decoração, artesanato e móveis. Para grampos de 4mm a 8mm e espessura do grampo de 0,9mm	UNIDADE	WORKER	2	R\$52,32	R\$104,64
86	Rolo de Lã de 10 cm incluindo cabo	UNIDADE	ROMA	6	R\$6,42	R\$38,52
87	Rolo de espuma 23 cm	UNIDADE	ROMA	10	R\$11,05	R\$110,50
88	Rolo de espuma pequeno 10 cm	UNIDADE	ROMA	6	R\$6,02	R\$36,12
89	Pincel de 3 polegadas	UNIDADE	ROMA	6	R\$8,32	R\$49,92
90	Pincel de 2"	UNIDADE	ROMA	6	R\$4,32	R\$25,92
92	Sifão Extensível universal 50cm	UNIDADE	UF	10	R\$3,89	R\$38,90
93	Fechadura de porta(casa/prédio) interna, simples	UNIDADE	3F	10	R\$45,18	R\$451,80
95	Disco para Esmerilhadeira corte madeira	UNIDADE	KALA	10	R\$22,49	R\$224,90
96	Disco para esmerilhadeira corte ferro	UNIDADE	fertak	10	R\$15,52	R\$155,20

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/09/2025 13:48 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/p26820442d88fd>.



269251 - J. J. VITALLI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
97	Disco para esmerilhadeira corte concreto	UNIDADE	fertak	10	R\$20,48	R\$204,80
98	Disco para serra marmore corte madeira	UNIDADE	KALA	10	R\$19,16	R\$191,60
99	Disco para serra marmore corte ferro	UNIDADE	fertak	10	R\$22,13	R\$221,30
100	Disco para serra marmore corte concreto	UNIDADE	fertak	10	R\$25,37	R\$253,70
102	Jogo de Chaves de Boca - 07 Peças; 6- 17mm	UNIDADE	KALA	2	R\$116,66	R\$233,32
112	Garrafa térmica com capacidade para 05 litros.	UNIDADE	Antares	10	R\$43,28	R\$432,80
					Total do Fornecedor:	R\$3.098,56

269558 - ANA CAROLINE PHILIPPSSEN CRUZ 09914014925						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	Refrigerador com tecnologia Frost Free, 342L. Prateleiras e porta latas reversível. Espaço fechado para alimentos que necessitam de refrigeração especial. 48 litros de capacidade e congelador Extra Grande. Garantia de um ano. Cor branca. 220V.	UNIDADE	RT468	2	R\$2.320,83	R\$4.641,66
52	Geladeira frost free duplex, mínimo 450 litros, com 3 prateleiras internas de vidro, gaveta para legumes e frutas, eficiência energética classe A, 220v, compartimento para alimentos frescos, prateleiras na porta do refrigerador e no mínimo uma prateleira na porta do freezer e uma prateleira no freezer. Garantia de um ano. Cor branca.	UNIDADE	RT611	6	R\$3.164,20	R\$18.985,20
53	Máquina de lavar roupa capacidade de 17 kg - com funções lava, enxágua e centrifuga, com abertura de tampa superior, cesto inox, classificação de energia no mínimo "a", potência 220v, sistema de trava de abertura de tampa, compartimento para sabão em pó, compartimento para amaciante e compartimento para alvejante líquido, contendo vários programas de lavagem, possuindo programa de lavagem de reutilização da água.	UNIDADE	LED17	5	R\$2.258,86	R\$11.294,30
					Total do Fornecedor:	R\$34.921,16

270882 - AGRO COMERCIAL GES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
81	Serra mármore SMD1300S, pra cortes cerâmicos, pedras, telhas e alvenaria em geral.	UNIDADE	EOS	2	R\$241,09	R\$482,18
					Total do Fornecedor:	R\$482,18

270886 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
47	Tanquinho elétrico Com capacidade para lavar até 10kg de roupas, sistema de drenagem com função reaproveitar água, batedor gigante, com níveis de água, 2 molhos e desligamento automático, tipo semi automático, na cor branca.	UNIDADE	LIBELL	8	R\$431,55	R\$3.452,40
80	Furadeira 3/8" 450W FSD450, voltagem 200v	UNIDADE	DWT	2	R\$225,40	R\$450,80
85	Rolo de Lã 23 cm com cabo	UNIDADE	COMPEL	10	R\$17,00	R\$170,00
91	Sifao extensível universal 70cm	UNIDADE	globalplastic	10	R\$6,89	R\$68,90
94	Espuma Expansiva Spray 500ML	UNIDADE	TEK BOND	10	R\$21,46	R\$214,60
					Total do Fornecedor:	R\$4.356,70

277569 - REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	Televisão 55' smartv led full hd, especificações do produto: smart tv, conversor integrado, display tamanho da tela 55", tecnologia da tela led, resolução (q) full hd, resolução (px) 1920 x 1080, frequência até 60hz, brilho 298 cd/m², contraste 1.200.000:1, áudio potência de saída 20w, surrond, recursos internet, loja de aplicativos5, browser6 e file share, dtv receptor dtv integrado, conexões entrada usb 2x (usb), entrada hdmi 3x (hdmi), porta lan 1 porta, entrada áudio e vídeo 1 entrada, saída de áudio digital 1 saída de áudio digital, entrada rf 1 entrada rf (digital/analógica) e tv à cabo outros tipos de conexão 1 saída para fone de ouvido, diferenciais principais diferenciais - função ginga: interatividade com programas de tvs digitais pelo controle remoto (disponível para emissoras que disponibilizam o serviço); midiast: comunicação sem fios entre dispositivos móveis (smartphones e tablets) e hdtvs; informações técnicas alimentação bivolt, características físicas cor preto, diversos itens inclusos - controle remoto; - cabo de alimentação ac; - manual do usuário; - pés de borracha da base; - cabo conector rca. Garantia 12 meses.	UNIDADE	PHILIPS	26	R\$2.259,00	R\$58.734,00
					Total do Fornecedor:	R\$58.734,00



277575 - ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	Sanducheira Grill.	UNIDADE	BEST	17	R\$69,14	R\$1.175,38
44	Micro-ondas 32 litros, cor branca, potência de 1600w, display digital, dimensões: 52cm de largura, 32.5cm de altura, 41.9cm de profundidade, possui luz no interior, 220v	UNIDADE	AGRATTO	12	R\$578,29	R\$6.939,48
73	Serra elétrica de mao com 2 baterias e 2 lâminas	UNIDADE	TERRA MAQUINAS	2	R\$447,86	R\$895,72
				Total do Fornecedor:		R\$9.010,58
277588 - HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
61	Estabilizador bivolt 1000va, 5 tomadas	UNIDADE	CR ENERGIA	25	R\$225,00	R\$5.625,00
				Total do Fornecedor:		R\$5.625,00
277597 - GS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
72	Roteador, 1500mbps, wifi, 6Ax1500, com 4 antenas	UNIDADE	Cudy	20	R\$230,00	R\$4.600,00
				Total do Fornecedor:		R\$4.600,00
277601 - JVRP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	Armário baixo 3 portas, laterais, base e prateleiras confeccionado em madeira aglomerada 15MM de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão bordas laterais com fita de PVC, superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira de alta densidade com 25MM de espessura, fechadura frontal nas três portas, dobradiças metálicas com abertura de 270°, puxadores confeccionados em alumínio acabamento fosco, 3 prateleiras internas, confeccionadas em madeira aglomerada de 15 MM, com revestimento melamínico. Medindo aproximadamente 0,75x1,20x0,40. Cor cinza.	UNIDADE	MOVESCO	14	R\$540,00	R\$7.560,00
19	Armário em MDF com 02 portas, 03 prateleiras, 02 puxadores, medindo 1,60cm x 0,80cm x 0,45cm com chave.	UNIDADE	MOVESCO	28	R\$750,00	R\$21.000,00
66	Conjunto aluno CJA-06. Montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; cadeira em estrutura de tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/poliester, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, na cor cinza; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão; soldas com superfícies lisas e homogêneas, sem pontos cortantes, superfície ásperas ou escórias, todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união; sem respingos, irregularidades de solda e rebarbas; juntas soldadas esmerilhadas e cantos agudos arredondados.conjunto cinza com azul.	UNIDADE	MOVESCO	50	R\$470,00	R\$23.500,00
				Total do Fornecedor:		R\$52.060,00
277608 - J BORELLA & BORELLA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
32	Arquivo de aço com 4 gavetas, para pastas suspensas, fabricado em chapa 26, deslizamento das gavetas em esferas de aço, com trilho telescópico , podendo suportar até 35 KG cada gaveta, puxadores embutidos, medindo aproximadamente 1,33x0,47x0,71M (AxLxP).	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$823,20	R\$8.232,00
51	Estante de aço estante de aço na cor cinza confeccionada na chapa 24, com 06 prateleiras com reforço em cada prateleira, mediando aprox. 1,98x 925 x 300 cm e colunas com chapa 20	UNIDADE	PRÓPRIA	15	R\$274,40	R\$4.116,00
				Total do Fornecedor:		R\$12.348,00
277616 - IRD PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
105	Switch Gigabit de Mesa de 8 Portas. Portas RJ45 com Auto-Negociação de 10/100/1000 Mbps com suporte a Auto-MDI/MDIX. Tecnologia Green Ethernet. Controle de fluxo IEEE 802.3x. Design de mesa ou montagem na parede . Compatível com 802.1p/DSCP e a função IGMP Snooping	UNIDADE	IRD.NET	10	R\$166,70	R\$1.667,00
106	Switch Gigabit de Mesa de 16 Portas. 10/100/1000 Mbps. Suporta auto-aprendizagem de MAC address, Auto MDI / MDIX e Auto negociação.Design de Plug & Play	UNIDADE	IRD.NET	10	R\$368,48	R\$3.684,80



277616 - IRD PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
107	Switch Gigabit de Mesa de 48 Portas. RJ45 10/100/1000 Mbps. Suporta auto-aprendizagem de MAC address e auto MDI / MDIX. Caixa de aço padrão de 19 polegadas de montagem em rack	UNIDADE	IRD.NET	4	R\$1.362,20	R\$5.448,80
				Total do Fornecedor:		R\$10.800,60
277624 - LDR SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
77	Cabo de rede CAT6 Furukawa	CAIXA	MEGATRON	3	R\$730,59	R\$2.191,77
				Total do Fornecedor:		R\$2.191,77
277633 - YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	Forno elétrico com no mínimo 44 litros, com timer de até 02 horas; potência de 1.750w; com função grill dourador; auto limpante; bandeja esmaltada coletora de resíduos; branco; 220 v; luz de forno, consumo de energia 0,96kw/h a 320°C; com garantia mínima de 01 ano.	UNIDADE	HQ-48LTS	12	R\$507,24	R\$6.086,88
				Total do Fornecedor:		R\$6.086,88
277637 - CLICK VENDAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	Cafeteira com capacidade para 30 cafezinhos, porta filtro, placa de aquecimento, jarra de vidro, 220v, cor preta.	UNIDADE	AGRATTO	10	R\$112,00	R\$1.120,00
41	Smartphone com armazenamento interno de 128GB, Memória RAM de 4GB, Tamanho da tela 6,7", com duas câmeras traseiras e uma câmera frontal, conexão de rede móvel 4G, sistema operacional Android.	UNIDADE	XIAOMI	30	R\$528,00	R\$15.840,00
45	Ventilador de mesa, cor preto, hélice com 6 pás, pás de plástico, tamanho: diâmetro 40 cm, altura 49 cm, largura 52 cm, ventilador com 3 velocidades, potência de 150 W, voltagem 220v.	UNIDADE	VENTISOL	4	R\$165,00	R\$660,00
46	Chaleira elétrica, preta, 220v, capacidade 1,7 litros, com regulagem de temperatura para aquecimento ou fervura da água. Com a opção chimarrão, a água atinge em torno de 70°C a 83°C, apenas aquecendo a água sem ferver.	UNIDADE	AGRATTO	10	R\$86,20	R\$862,00
55	Aquecedor elétrico, oscilante, 1200 watts de potência, com 3 níveis de aquecimento 400, 800 e 1200w, desligamento automático, luz indicadora de funcionamento.	UNIDADE	VENTISOL	50	R\$199,00	R\$9.950,00
				Total do Fornecedor:		R\$28.432,00
277640 - 60.845.283 JESSICA NAYARA PEREIRA ROSA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Poltrona para sala de atendimento, em material impermeável, para facilitar a higienização, com estrutura em madeira e estofada, com encosto para as costas e braços. Dimensões aproximadas 64x80x70cm.	UNIDADE	CLIQUE E DECORE	16	R\$381,00	R\$6.096,00
				Total do Fornecedor:		R\$6.096,00
277642 - SONHO BOM ENXOVAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
28	Cama empilhável em polipropileno com leito de rede em poliéster empastado com PVC, antiderrapante, medidas 135cmx60cmx15cm, indicada para crianças de 01 a 06 anos, suporta 80kg.	UNIDADE	Marca Própria	30	R\$156,70	R\$4.701,00
				Total do Fornecedor:		R\$4.701,00



729515 - E.D.AZAMBUJA & CIA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	Televisão 55' smartv led full hd, especificações do produto: smart tv, conversor integrado, display tamanho da tela 55", tecnologia da tela led, resolução (q) full hd, resolução (px) 1920 x 1080, frequência até 60hz, brilho 298 cd/m², contraste 1.200.000:1, áudio potência de saída 20w, surround, recursos internet, loja de aplicativos, 5, browser 6 e file share, dtv receptor dtv integrado, conexões entrada usb 2x (usb), entrada hdmi 3x (hdmi), porta lan 1 porta, entrada áudio e vídeo 1 entrada, saída de áudio digital 1 saída de áudio digital, entrada rf 1 entrada rf (digital/analógica) e tv à cabo outros tipos de conexão 1 saída para fone de ouvido, diferenciais principais diferenciais - função ginga: interatividade com programas de tvs digitais pelo controle remoto (disponível para emissoras que disponibilizam o serviço); midiacast: comunicação sem fios entre dispositivos móveis (smartphones e tablets) e hdtvs; informações técnicas alimentação bivolt, características físicas cor preto, diversos itens inclusos - controle remoto; - cabo de alimentação ac; - manual do usuário; - pés de borracha da base; - cabo conector rca. Garantia 12 meses.	UNIDADE	PHILCO	8	R\$2.303,00	R\$18.424,00
					Total do Fornecedor:	R\$18.424,00

732001 - ALCI BECKER E CIA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	A Caixa de som Amplificada, compacta e bateria interna recarregável, potência de 250W, transmissão via Bluetooth e função TWS, que permite conectar duas caixas CM-250 sem fio e duplicar o som e performance. Compatibilidade Microfone, celular, notebook, televisão, violão, guitarra, teclado, peso 2,70Kg, largura 29,00cm, altura 44,00 cm, profundidade 25,00cm	UNIDADE	MONDIAL	10	R\$330,00	R\$3.300,00
84	Cilindro Laminador De Massas 28cm Cromado Branco Sem Cortador.- Ideal para produção de massas de lasanhas, pães, pastéis, pizzas, folhados, salgados e diversos tipos de massas.- Laminador de massas com rolos em aço cromado com 28cm de aproveitamento e 5,7cm de diâmetro.- Único com rolamentos com mancal em ambas as extremidades dos rolos, fazendo a massa mais uniforme.- A abertura regulável entre os rolos vai de 0mm até 10mm.- Permite laminar 4kg de massa por hora, garantindo mais produção em menos tempo.- Manípulos em PP para ajuste na espessura da massa com maior segurança e rapidez.- Possui raspadores para não grudar a massa, mantendo os rolos limpos durante e depois da utilização.- Motor protegido com carenagem de ABS antichamas para maior segurança do produto mesmo aquecido.- Base em MDF, oferecendo maior durabilidade e facilidade na limpeza.- Mesa de apoio inclinada em 45°, facilitando a laminação sem que haja esforço manualmente.- Chapa de proteção amarela, gerando maior segurança na utilização e evitando acidentes.- Pés emborrachados que absorvem a vibração e não derrapam.- Motor de 1/4CV de alta performance, evitando que o trabalho se torne cansativo e prolongado.- NÃO ACOMPANHA CORTADOR DE MASSA.- Produto certificado pelo INMETRO.- Motor de 1/4 CV permite laminar 6 kg e cortar 35kg de massa por hora.- Motor Monovolt: Maior produtividade e vida útil dos componentes.- Cortador com sistema de encaixe rápido e fácil, dispensando o uso de chave de fenda e parafusos. (NÃO INCLUSO).- Produtividade e economia.- Higiene, limpeza e segurança: Com carenagem em polímero antichamas.- Excelente relação de potência e economia: Alta produtividade consumindo apenas 0,3 kW/h.- A abertura regulável entre os rolos vai de 0 mm até 7 mm. Voltagem: 110 ou 220 volts; Motor: 1/4CV (184 Watts); Potência nominal: 400W (220 volts) 300W (127 Volts); Frequência: 60Hz; RPM do motor: 1630/1690 RPM; RPM dos rolos: 56/58 RPM. Medidas (CxLxA): 43,5 x 34,5 x 24cm	UNIDADE	ARKE	2	R\$741,00	R\$1.482,00
					Total do Fornecedor:	R\$4.782,00



737321 - KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	Conjunto coletivo infantil, oitavado, composto por uma mesa central, 8 mesas e 8 cadeiras, sendo a mesa central em estrutura de tubo 1", ponteiros em polipropileno, tampo de 980mm de diâmetro, em compensado revestido em laminado melamínico, com recorte para encaixe, com bordas em verniz. Fixado com parafusos, altura do tampo 580mm. As 8 mesas deverão ser em estrutura de tubo 3/4. Ponteiros em polipropileno, porta livros (gradil) de aço 3/16. Tampo trapezoidal (640x330x385mm), em compensado revestido melamínico, bordas em verniz, fixado através de parafusos, altura 580mm. As 8 cadeiras deverão ser em estrutura de tubo 20x30 para a base dos pés, colunas de barramento duplo, base do encosto em tubo 20x20. Ponteiros em polipropileno, protetor de pintura em formato de "u" em resina plástica. Assento (340x330x7mm) e encosto (330x180x6mm) em resina plástica de alto impacto fixados por rebites, altura do assento 340mm, altura do encosto 625mm, solda mig, tratamento anti corrosivo, pintura em epóxi-pó. O conjunto deverá ser colorido, podendo ser com 4 cores.	CONJUNTO	DELLUS	10	R\$2.750,00	R\$27.500,00
25	Bebê conforto, tecido acolchoado, com cinto de segurança ajustável, protetores contra impacto, alça para transporte. Estrutura em plástico resistente. Para bebê de até 13 kg. Cores diversas.	UNIDADE	TUTTI BABY	15	R\$300,00	R\$4.500,00
26	Carrinho de bebêCarro berço- passeio destinado para crianças a partir de 0 meses com peso até 15 kg; Estrutura em Aço; Tecido removível e lavável; Encosto regulável em 4 posições; Cabo reversível; Cinto de segurança 5 pontos; Protetor de ombro; Acolchoado dupla face; Bandeja do bebê com porta copos, removível e fácil encaixe; 4 Rodas dianteiras giratórias com duplo sistema de freio; Eixos dianteiros removíveis; 4 Rodas traseiras com duplo sistema de freio; Eixos traseiros removíveis; Capota removível e retrátil; Visor na cabeceira do cesto; Trava de Segurança; Desarme automático do encosto no fechamento do carrinho; Composição Têxtil do acolchoado 100% poliéster; Composição Têxtil do emborrachado 100% PVC; Acopla o DRC 8181; Produto Certificado NBR 14389; Registro do produto no INMETRO - N° 001507/2017. Carro Aberto Alt. 101cm Larg. 51cm Comp. 89cm	UNIDADE	TUTTI BABY	15	R\$561,00	R\$8.415,00
29	Cadeira alta para alimentação, estrutura em aço, assento e encosto acolchoado em plástico, bandeja removível e apoio para os pés. Cinto de segurança com 2 regulagem de altura, cinto de segurança de 5 pontos.	UNIDADE	GALZERANO	6	R\$276,00	R\$1.656,00
					Total do Fornecedor:	R\$42.071,00

755567 - GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	Cadeira executiva fixa, braços fixos, encosto estruturado em multilaminado anatômico de espessura mínima de 15MM, almofada de espuma injetada de poliuretano flexível de espessura no apoio lombar de 50MM, cor preto.	UNIDADE	PRÓPRIA	22	R\$137,20	R\$3.018,40



755567 - GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	Conjunto de mesa coletiva quadrada com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos. Mesa em tubo industrial de 1 /14 com soldagem eletrônica mig, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca. Tampo MDF 18mm revestido em laminado melamínico amarelo gema, com bordas coladas em pvc na cor branca. Medidas: 70x70x54cm (CxLxA). Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão receber do selo identificador de controle de qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de 2 anos. Cadeira infantil para crianças de 2 a 4 anos. O assento e o encosto das cadeiras serão em compensado anatômico de 10mm, revestido em laminado melamínico de alta pressão. Formica colorida nas cores: azul, laranja, kiwi e amarelo, estrutura em tubo de aço industrial 3/4, parede reforçada, pintura em epóxi pó colorido (branco, amarelo, azul, laranja ou verde limão) altura até o assento 310mm, altura total 580mm. medidas do assento: 310mm, altura total 580mm, medidas do assento: 310x290mm, medidas do encosto: 310x150mm.	CONJUNTO	PRÓPRIA	8	R\$931,00	R\$7.448,00
Total do Fornecedor:					R\$10.466,40	

797014 - DESIGN RICARDENSE - INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
57	Conjunto refeitório adulto - Descrição: Mesa: 2mx0.70mmx0.75mm, estrutura em tubo de aço 30x30 e requadro superior em tubo 30x50. Ponteiras plásticas injetadas 30x30 fixadas através de encaixe. Solda MIG. Tratamento anticorrosivo. Pintura epóxi-pó. Tampo em MDF (18mm) revestido com laminado melamínico. Bordas com PVC. Altura: 750mm. Banco: Estrutura em tubo de aço, pés em 30x30 e requadro superior em tubo 30x50. Ponteiras plásticas injetadas 30x30 internas. Solda MIG. Tratamento anticorrosivo. Pintura epóxi-pó. Assento (2000x350mm) em MDF (18mm) revestido com laminado melamínico. Bordas com PVC. Altura: 450mm	UNIDADE	DESIGN	5	R\$686,00	R\$3.430,00
108	Longarina para 3 lugares com estrutura metálica em aço carbono com pintura eletrostática, com concha plástica para assento e encosto em polipropileno ergonômico, cor preta, sem estofado.	UNIDADE	DESIGN	8	R\$245,00	R\$1.960,00
109	Mesa de Escritório reta em MDP, gaveteiro suspenso com chave, duas gavetas, 1,20x0,6x0,75; Pés de ferro com sapatas	UNIDADE	DESIGN	6	R\$274,40	R\$1.646,40
110	Pia em inox para balcão com 1,20 x 0,52 metros	UNIDADE	Ghelplus	4	R\$191,98	R\$767,92
111	Balcão com pia inox, em MDF medindo 1,20 de largura na cor branca.	UNIDADE	DESIGN	4	R\$451,78	R\$1.807,12
Total do Fornecedor:					R\$9.611,44	

923508 - NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Armário baixo 01 porta para bebedouro	UNIDADE	PRÓPRIA	2	R\$150,00	R\$300,00
5	Balcão armário baixo 02 portas MPD 15MM com puxadores de metal com 01 prateleira, dimensões 73 x 91x 45 com cor a combinar.	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$300,00	R\$3.000,00
9	Armário multi uso, estrutura e MDF, espessura 12mm/15mm, com 1 gaveta com corrediças metálicas, 2 portas, material da Porta MDP e MDF, espessura da porta 12 mm, portas de bater, dobradiças metálicas, com 3 prateleiras, puxador de plástico, 4 sapatas, possui borda de PVC nas bordas. Medindo 170x70x36 cm (AxLxP)	UNIDADE	PRÓPRIA	6	R\$400,00	R\$2.400,00
20	Armário em MDF, 3 vãos, 9 portas, com chave, reforço interno por porta, medidas aproximadas de 193x103x40cm (AxLxP), cor cinza	UNIDADE	PRÓPRIA	6	R\$700,00	R\$4.200,00
23	ESCANINHO IRREGULAR, 08 VÃOS, COM TEXTURA E FUNDO EM MDF, BASE DE AÇO E ACABAMENTO EM LAMINADO MELÂMINICO COLORIDO.	UNIDADE	PRÓPRIA	5	R\$550,00	R\$2.750,00



923508 - NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	Mesa de refeitório infantil com dois bancos Contém: 1 Mesa e 2 Bancos independentes empilháveis. Especificações do Produto: Tampo Mesa e Bancos confeccionados em MDF de 15mm revestida em laminado de alta pressão (fórmica), acabamento liso brilhante branco 0,8mm; Bordas arredondadas com acabamento em perfil de PVC tipo T; Solda de todo o produto através de solda mig; Tratamento contra ferrugem e pintura epóxi pó na cor preta poliéster semi-brilho; Estrutura da mesa desmontável e dos bancos, confeccionada em tubo 20mmx40mm ch. 1,20mm com chapas de metal 24mm x 35mm para fixação, requadro fixado ao tampo com parafusos flangeados 4,0x16mm; Ponteiras externas dos pés em polipropileno tipo bola; Cor Tampo: Branco liso brilhante; Cor Estrutura: Preto. Dimensões do Produto: Tampo da Mesa: (Comprimento x Largura x Espessura) 200cm x 80cm x 1,8cm; Tampo do banco: (Comprimento x Largura x Espessura) 200cm x 30cm x 1,8cm; Altura tampo mesa-chão: 58cm; Altura tampo banco-chão: 32cm;	UNIDADE	PRÓPRIA	6	R\$700,00	R\$4.200,00
34	Mesa em L, medindo 1,80x0,60, extensão 1,00x0,48 fixado à mesa gaveteiro com 2 gavetas produzido em MDF, chapa de no mínimo 15MM, com revestimento melamínico em ambos os lados e faces, na mesma cor cinza, com chave, corredeiras de metal e rodízios de nylon, puxadores na cor da mesa. Tamos em MDF de 15MMcom engrossamento nas bordas perfazendo 30MM, acabamento nas bordas em PVC, colado a quente, pés em MDF, chapa de no mínimo 15MM, mesmo revestimento do tampo, com sapatas niveladoras, cor cinza.	UNIDADE	PRÓPRIA	12	R\$900,00	R\$10.800,00
35	Mesa de reunião oval, com 8 lugares, medindo 2000x1000x740mm. Em MDF de 15MM, com revestimento em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, tampo e painel central (saia) de 15mm, acabamento das bordas em PVC colado a quente, pés em MDF, chapa de no mínimo 15MM, mesmo revestimento do tampo com sapatas niveladoras, estrutura metálica em tubo 30x30, duplos verticais, ponteiras em polipropileno rebitadas ao tubo. Cor cinza.	UNIDADE	PRÓPRIA	2	R\$650,00	R\$1.300,00
36	Mesa de professor com 2 gavetas, com tampo em MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão, com espessura de 30MM, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão,0,8MM de espessura, cantos arredondados, protegidos por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 1MM. Fixada à mesa 2 gavetas, com chave, produzido em MDF, chapa de no mínimo 15MM, corredeiras de metal e rodízios de nylon, puxadores da mesma cor da mesa. Medindo aproximadamente 1,50x0,60x0,74. Cor cinza.	UNIDADE	PRÓPRIA	30	R\$300,00	R\$9.000,00
38	Gaveteiro para escritório, com três gavetas, corredeiras metálicas, 3 puxadores plásticos, 4 rodízios, cor cinza, medidas aproximadas 40x59x45cm (LxAxP)	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$300,00	R\$3.000,00
Total do Fornecedor:					R\$40.950,00	

923931 - RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	Rádio portátil com mp3 e usb, rádio am/fm	UNIDADE	ALTAMEX	20	R\$255,00	R\$5.100,00
11	Cadeira branca PVC com braço peso suportado até 100kg.	UNIDADE	MOR	100	R\$51,00	R\$5.100,00
15	Cadeira infantil em PVC, várias cores.	UNIDADE	TRAMONTINA	20	R\$72,00	R\$1.440,00
17	Lava-jato alta pressão com no mínimo 1450w de potência, 220w	UNIDADE	LAVOR	10	R\$440,00	R\$4.400,00



923931 - RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	Batedeira planetária 4litros Bowl de 4 litros com design exclusivo, com alças para despejar e transportar o conteúdo com facilidade; Bowl e batedor criados para você fazer claras em neve com apenas duas claras; 750W de potência para bater massas mais pesadas; Função partida suave e 12 velocidades, proporcionando maior precisão nas suas receitas; Ventosas ultra resistentes para manter a estabilidade em todos os níveis de potência; Três batedores: Massas Leves, Pesadas e Clara em Neve, com trava de segurança, base antiderrapante, 220v, Tigela em Inox, com alças e bico despejador, acompanha acessório anti-respingo, mínimo de 6 velocidades. Contém 1 batedeira planetária + 1 tigela + 1 batedor para massas pesadas + 1 batedor clara em neve + 1 batedor para massas leves, cor branca.	UNIDADE	agrato	25	R\$390,00	R\$9.750,00
54	Máquina de Lavar Roupas 9kg Branca 220V; GARANTIA TOTAL DE FÁBRICA DE 12 MESES; dispenser para amaciante; dispenser para sabão em pó; dispenser para sabão líquido; material do cesto: plástico; automática; com centrifugação; função reduzir tempo; molho; 10 programas de lavagem; reaproveitamento de água; painel; pés niveladores; dimensões 54X101X61 cm; classe de eficiência energética A; níveis de centrifugação; sistema de lavagem: agitação.	UNIDADE	COLORMAQ	2	R\$1.659,00	R\$3.318,00
58	Liquidificador com no mínimo 3 velocidades + pulsar, lâminas de aço inox, mínimo 1000W de potência, capacidade mínima do copo 1,5L	UNIDADE	PHILCO	10	R\$170,00	R\$1.700,00
64	Aparelho de telefone sem fio, com bateria recarregável, possuindo minimamente as funções (flash, mudo, rediscar)	UNIDADE	INTELBRAS	20	R\$136,00	R\$2.720,00
69	Fogão Industrial a Gás 2 bocas	UNIDADE	VENANCIO	3	R\$554,00	R\$1.662,00
71	Laminador e Cilindro de Massa - Potência 110/220v, tamanho do cilindro 30cm, rolos em polipropileno e 5,7 cm de diâmetro, potência 1/4cv, Acompanha exclusivo cortador de talharim, frequência 60Hz e consumo de energia 0,37 kw/h	UNIDADE	saro	2	R\$548,80	R\$1.097,60
82	"Multiprocessador de Alimentos 9 em 1 PMP1600V com 1400W - Vermelho - 220v Nº de velocidades Consumo de energia (kW/h) 1,4 Cor Vermelho Potência (W) 1400W Tensão/Voltagem 220V Capacidade total da tigela do processador (litros) Jarra do processador 2,1L/ Copo do liquidificador 3,2L e útil de 1,7L Capacidade útil da tigela do processador (litros) 2,1 Potência Acima de 500 W - em 220v "	UNIDADE	PHILCO	2	R\$356,00	R\$712,00
83	Extrator Espreador Industrial com Tampa Higiênica. Desenvolvido com materiais de alta qualidade e um design robusto, esse extrator agiliza o preparo de sucos de laranja e limão, garantindo rapidez e limpeza. Equipado com um potente motor de 700W e uma rotação de 3500 RPM, ele permite um processo contínuo, sem interrupções e sem travamentos. Sua estrutura em aço inox oferece resistência e durabilidade, além de facilitar a limpeza, já que todas as peças podem ser totalmente higienizadas, tampa higiênica para garantir um manuseio mais seguro e evitar respingos, mantendo a área de trabalho sempre limpa. Especificações Técnicas: Potência: 700W, Rotação: 3500 RPM, Frequência: 60Hz, Voltagem: Bivolt Chaveado (110V/220V), Estrutura: Aço inox. Acessórios inclusos: Jarra de 3 litros em alumínio, 2 caramolas para extração (grande e pequena), Peneira para filtragem do suco. Dimensões do Produto: Extrator: Altura: 37 cm, Diâmetro superior: 18,5 cm, Altura da bica: 7 cm, Largura da base: 23,5 cm. Jarra: Altura: 22,5 cm, Diâmetro: 15 cm	UNIDADE	JL COLOMBO	2	R\$333,00	R\$666,00
					Total do Fornecedor:	R\$37.665,60

930059 - WAGNER BORBA DE AZEVEDO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	Microfone sem fio, de mão duplo, cardioide, conectores de saída XLR. Dinâmico com acessórios inclusos Potência: 3W RMS X 2 (THD<1%) total 6w RMS.	UNIDADE	Custom Sound	20	R\$460,00	R\$9.200,00
					Total do Fornecedor:	R\$9.200,00



930300 - LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSEAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Bebedouro Eletrônico capacidade para bombona de 20 litros, 2 temperaturas (Natural e Gelada) - 220v - branco	UNIDADE	AGRATTO	6	R\$328,57	R\$1.971,42
56	Ventilador de coluna turbo, regulável, 6 pás, 03 velocidades, 200w.	UNIDADE	VENTISOL	20	R\$180,13	R\$3.602,60
59	Liquidificador industrial, 4 litros, alta rotação, em aço inox, 0.5 cv, 3500 rpm	UNIDADE	Metal Ferreira	5	R\$549,34	R\$2.746,70
Total do Fornecedor:						R\$8.320,72

930440 - EMMANUEL NOSKOSKI PIMMEL						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	Cadeira estofada na cor preta, sem braço, confeccionada em couro, com espuma expandida no encosto, espuma injetada no assento, estrutura preta, em pintura epoxi, encosto e assento com curvaturas anatômicas.	UNIDADE	Dunamis/ Dunamis	50	R\$117,00	R\$5.850,00
Total do Fornecedor:						R\$5.850,00

1269160 - DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
65	Apoio para os pés, com ajuste de ângulos. Produzido em ABS (plástico de alta resistência), preto. Placa/plataforma de apoio com relevo antiderrapante. Estrutura tubular em aço com pintura epóxi na cor preta, sapatas antiderrapantes, inclinação livre/flutuante, tampo medindo aproximadamente 25X38cm, com regulagem de altura de 13 a 17cm.	UNIDADE	DLH	20	R\$73,19	R\$1.463,80
Total do Fornecedor:						R\$1.463,80

1271466 - STARK SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	Relógio ponto, biometria, para 700 digitais, com bobina de 300m.	UNIDADE	IREP I4	3	R\$1.674,22	R\$5.022,66
Total do Fornecedor:						R\$5.022,66

1271768 - LARISSA HAUPENTHAL KERBER LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	Bebedouro escolar (purificador de coluna)termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4° C e 15° C, 01 torneira para copo e 01 jato, silencioso, 220v, potência de 154 Watts, gabinete em aço inox, base plástica de alto impacto, pia em aço inox polido, torneira para copo e jato cromada, conexões hidráulicas internas em material atóxico, reservatório para água gelada em aço inox 304 com isolamento em isopor e serpentina de cobre localizada na parte externa do reservatório, cor inox, conexões hidráulicas internas em material atóxico, respeitando NCC 3993/07 do INMETRO, Dimensões aproximadas Largura27 cm, Altura96 cm, Profundidade28 cm.	UNIDADE	LIBELL	6	R\$750,00	R\$4.500,00
60	Fogão industrial com forno, 06 bocas, sendo 3 duplas e 3 simples; corpo e mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com base fosfatizada, de gás reversível, registro cromado de 1/4", grelhas e queimadores em ferro fundido, altura padrão com pé 80cm, queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção. Medidas aproximadas interna do forno: 48x30x58cm (AxLxC). Medidas aproximadas do fogão: 80x74x100cm (AxPxL).	UNIDADE	ITAJOB	5	R\$1.520,00	R\$7.600,00
Total do Fornecedor:						R\$12.100,00

1271873 - CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	Freezer vertical, capacidade de 162 litros, controle de temperatura externo, compartimento de congelamento rápido, cestos armados, pés niveladores	UNIDADE	MIDEA	2	R\$2.074,46	R\$4.148,92
42	Frigobar 90L, controle de temperatura -2C° a 10C°, altura 85 cm, largura 47,5cm, profundidade 44,5cm, peso 19,5 Kg- 220v- cor branca, prateleiras de vidro, com luz led, caveta de armazenamento e congelador.	UNIDADE	MIDEA	2	R\$991,20	R\$1.982,40
Total do Fornecedor:						R\$6.131,32

1271938 - PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	Secadora de roupas capacidade para 10kg	UNIDADE	MIDEA	4	R\$1.945,81	R\$7.783,24
Total do Fornecedor:						R\$7.783,24



PREFEITO MUNICIPAL

